[image: image1.png]

ДУМА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

КРАСНОУФИМСКИЙ ОКРУГ

ДВАДЦАТЬ ПЯТОЕ ЗАСЕДАНИЕ  ПЯТОГО СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ
от  26 июня 2014 г.  № 228
 г. Красноуфимск

	О внесении изменений в Положение  «О порядке предоставления в аренду имущества, находящегося в собственности Муниципального образования Красноуфимский округ»

В соответствии со ст.16 Федерального закона от 6 октября 2003 года N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", Федеральным законом от 26.07.2006 N 135-ФЗ "О защите конкуренции", Приказом ФАС России от 10.02.2010 N 67 "О порядке проведения конкурсов или аукционов на право заключения договоров аренды, договоров безвозмездного пользования, договоров доверительного управления имуществом, иных договоров, предусматривающих переход прав в отношении государственного или муниципального имущества, и перечне видов имущества, в отношении которого заключение указанных договоров может осуществляться путем проведения торгов в форме конкурса", с целью приведения Положения «О порядке предоставления в аренду имущества, находящегося в собственности Муниципального образования Красноуфимский округ», утвержденным Решением Думы МО Красноуфимский округ от 05.12.2013 г. №164 действующему законодательству, руководствуясь ст. 22, 47, 48, 56  Устава Муниципального образования Красноуфимский округ Дума Муниципального образования Красноуфимский округ

РЕШИЛА:

1. Внести изменения в Положение «О порядке предоставления в аренду имущества, находящегося в собственности Муниципального образования Красноуфимский округ», утвержденным Решением Думы МО Красноуфимский округ от 05.12.2013 г. №164 (далее Положение).
1.1. Пункт 5 главы 4 Положения изложить в следующей редакции:

«В договоре аренды муниципального имущества содержится:

- данные, позволяющие определенно установить имущество, подлежащее передаче арендатору, в том числе данные, определяющие расположение недвижимости на соответствующем земельном участке либо в составе другого недвижимого имущества;

-  размер, порядок, условия и сроки внесения арендной платы;

- условия временного пользования муниципальным имуществом, определяемые в соответствии с назначением последнего (указание вида деятельности, осуществляемого арендатором с использованием муниципального имущества, предоставляемого в аренду);

- срок действия договора аренды;

- обязательства сторон в соответствии с условиями, определенными конкурсной документацией (документацией об аукционе);

- ответственность сторон в случае неисполнения или ненадлежащего исполнения условий договора аренды муниципального имущества;

- порядок досрочного расторжения договора аренды муниципального имущества, а также иные условия, предусмотренные действующим законодательством».

2.  Пункт 7 главы 4 Положения изложить в следующей редакции: «Арендатор обязан поддерживать имущество в исправном состоянии, производить за свой счет текущий ремонт и нести расходы на содержание имущества, если иное не установлено законом или договором аренды».

3. Абз.2 пункта 3 главы 5 Положения изложить в следующей редакции: «Изменения размера арендной платы в связи с изменением базовой ставки или корректировочных коэффициентов к ней являются обязательными для сторон без перезаключения договора аренды, но с обязательным письменным уведомлением арендатора».

3. Пункт 5 главы 5 Положения изложить в следующей редакции: «арендная плата, включает в себя плату за пользование помещением и  за пользование земельным участком под данным объектом недвижимости».

4. Опубликовать настоящее решение в газете «Вперед» и разместить на официальном сайте МО Красноуфимский округ.

5. Контроль за выполнением  решения возложить на постоянную депутатскую комиссию по экономической политике, бюджету и налогам (Вышегородцева П.А.).

Глава Муниципального образования

Красноуфимский округ                                                                       О.В. Ряписов

ЛИСТ СОГЛАСОВАНИЯ

проекта муниципального правового акта

Название проекта «О внесении изменений в Положение  «О порядке предоставления в аренду имущества, находящегося в собственности Муниципального образования Красноуфимский округ»
Инициатор внесения проекта на рассмотрение Думы МО Красноуфимский округ Комитет по управлению имуществом МО Красноуфимский округ
26 мая 2014 г.

	Должность
	Фамилия, имя, отчество
	Замечания <*>, подпись, дата

	Зам главы администрации МО Красноуфимский округ по экономическим вопросам
	Пастухова Г.А.

	И.о. начальника юридического отдела
	Макарова А.Г.

Исполнитель:  Пестерева Марина Александровна и.о.председателя комитета по управлению имуществом, тел: 2 43 87              ______________
                                                                                                                          (подпись)
Дата регистрации в юридическом отделе Думы__________________________

Отметка о продлении срока согласования_______________________________
(дата, основание для продления срока согласования)

______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________
<*> При внесении существенных изменений инициатор коррекции текста должен довести информацию о вносимых изменениях исполнителю.